
Zápis z kolegia děkana ze dne 30.9.2024 

 

Přítomni:  

J. Bárta, L. Berec, Alexander Bruce/ T. Doležal, T. Hájek, T. Hauer, J. Chmelař, J. Kalová, M. Konečná, I. 

Kutá Smatanová, H. Langhansová, E. Nováková, K. Pavlínová, L. Ptáček, M. Ptáková, M. Syrová, J. Štefka, 

M. Štech, J. Štěrba, F. Vácha, J. Vrba, R. Vohnout, M. Zrzavá.  

 

Děkan přivítal přítomné vedoucí kateder a zahájil jednání kolegia děkana. 

 

Sdělení děkana: 

- seznámení s programem kolegia děkana. 

- upozornění na snížení RVO peněz, které budou v následujících letech rozdělovány na katedry, 

nutnost organizačních změn na fakultě, děkan/vedení připraví koncepci a bude diskutovat s kolegiem 

a jednotlivými vedkaty. 

- upozornění na zvýšení příspěvku na obědy a s tím spojené zvýšené náklady. Příspěvek bude navýšen 

ze 40 Kč na 50 Kč. 

- upozornění na zřízení povinného penzijního připojištění u zaměstnanců a s tím spojené zvýšené 

náklady. Příspěvek na penzijní připojištění činí 400,- Kč na každého zaměstnance, který penzijní 

připojištění bude mít. 

- upozornění na změnu ve financování doktorských studentů a s tím spojené zvýšené náklady. 

- upozornění na nový mzdový předpis, který bude platit od 1.1.2025 kvůli zrušení zaručeného příjmu. 

Končí institut zaručeného příjmu, zůstává pouze minimální mzda, která bude od ledna činit 20.800,-

Kč. V případě, že by zaměstnanec nedosahoval na minimální mzdu, byla by mu dorovnána formou 

prémie. 

- informace o odměňování akademických zaměstnanců za výuku dle SHV. Děkan navrhuje změnit 

systém v odměňování akademiků za výuku: Vedoucí katedry zašle návrh excelentních akademických 

pracovníků za výuku a připojí komentář na základě SHV a vše zašle děkanovi. Vedoucí kateder budou 

informováni mailem. 

-  informace o zavedení náplně činností vedoucích kateder. 

- informace o návrhu zhodnocení náročnosti administrativy katedrových sekretářek (toto hodnocení 

musí být na základě evropských směrnic) – podrobnosti se proberou na schůzce sekretářek dne 

2.10.2024. 

- informace o skladu notebooků. 

- informace/ upozornění na zavedení nového sw pro spisovou služby od 1.1.2025. Prezentace v 

příloze 

- informace o personálních změnách na oddělení marketingu na rektorátě – nová tisková mluvčí 



 

 

 

 

 Sdělení proděkanky pro vnější vztahy: 

- prosba o informování propagačního oddělení o všech konferencích, které se konají na PřF, případně 

přes sekretářku děkanátu. 

- informace, že oslava narozenin PřF se budou realizována až od příštího roku. 

 

 

Sdělení proděkanky pro učitelské obory: 

- informace o studijních oborech učitelství na PřF. 

- informace o změně konceptu ve studentských praxích studentů učitelských oborů. 

- informace o uzavření nových smluv s fakultními školami. 

- informace o novinkách z Centra pro přírodovědné vzdělávání. 

- informace o proběhlých akcích CPV: Letní škola s přírodovědou, Příměstské tábory. 

- informace o plánovaných akcích: Science Edu Lab, Kofein, Akce pro učitele, Akce pro středoškoláky, 

Univerzita třetího věku, Newsletter PřF JU, Otevřené přednášky – přednášky veřejné pro 

středoškoláky – mohou chodit na přednášky a poslechnout si je. 

 

Sdělení proděkanky pro zahraniční vztahy a vnitřní hodnocení: 

- informace o jednání rady RpVH, které se koná 15.10.2024. 

- upozornění na nutnost provést revizi kreditů u vybraných předmětů jednotlivých studijních 

programů. 

- upozornění na omezenou možnost výjezdů přes ERASMUS+ v roce 2025 (kontakt B. Okosy). 

- upozornění, že 9. a 10.10.2024 proběhne audit vybraných mobilit ERASMUS+. 

 

Sdělení proděkana pro rozvoj: 

-informace o seznamu zaměstnanců, kteří pracují na rizikových pracovištích. Tento seznam se musel 

sestavovat pro KHS, které jej schválilo a zaevidovalo. Pro zaměstnance na rizikových pracovištích platí 

přísnější pravidla bezpečnosti práce, lékařské prohlídky u Dr. Součka. Fakulta proplácí prohlídky 

zaměstnanců pouze v počtu, který je nahlášen na KHS. Uvažuje se o ustavení koordinátora, který by 

tuto agendu spravoval. 



- informace o rekonstrukcích budov. 

- informace o podaných projektech + prezentace novinek a informace o změnách v systému vratek za 

granty a vznikajícím novém systému bonusů, který zahrne větší spektrum grantů – viz přiložená 

prezentace. 

   

 

 

 

Sdělení proděkanky pro doktorské studium: 

- informace o novinkách a povinnostech financování doktorských studentů doktorským studijním 

příjmem, odhad finančních nákladů, které ponese fakulta, prezentace novinek.  

- informace o poplatku za studium v angličtině je 1.200,- EUR za akademický rok na jednoho studenta 

od přijímacího termínu leden 2025, která bude snižována na základě žádosti studenta na 20 tis Kč. 

 

 

Sdělení proděkana pro vědu a výzkum: 

- informace o odměnách za publikace + prezentace výsledků. 

- informace o postoupení návrhů na rektorátních postdoktorské pozice za PřF na rektorát. Jedná se o 

p. Farku za UCH, p. Mohammadi za LAPE a p. Ergolu za KMB. 

- výzva k podávání nových GAJU projektů. 

 

Sdělení předsedkyně Akademického senátu PřF JU: 

-informace o konání schůze akademického senátu – termín schůze je 1.10.2024. 

 

Různé: 

- M. Štech navrhl změnu menu na webu PřF. Bohužel změna je složitá. Jsou dané fixní parametry webu, 

které nelze měnit. Veškeré změny ve vzhledu webu se musí řešit přes rektorát. Dílčí změny, které by 

reflektovaly aktuální děni na fakultě jsou možné, ale v omezené míře. 

 

 

Termín příštího KD: bude upřesněn (konec října nebo začátek listopadu) 

Zapsala: Hana Sýkorová 

Kontroloval a schválil: František Vácha, JŠ, IKS, J. Štefka 


